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REPUBLIKA E SHQIPERISE

’ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
& DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t€ bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
dat€ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

SOKOL THOMA NGRESI

Funksioni

GJYQTAR prane GJYKATES SE APELIT VLORE

Institucioni dhe adresa

KESHILLI T LARTE GJYQESOR, GJYKATA E APELIT VLORE

Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen

QERSHOR 2003 25 mars 2021

Data e dorézimit té deklaratés

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

e
s (/ .
“Periodik/Vietor™




BURIMI I KRIJIMI

| Shi i interesit te shumes prej 1,002 15.00 leke ne llogarine neleke ' 100.51 (njeqind pike
pesedhjee i)

Sic kam deklaruar ne deklaratat e meparshme vj nc- Bank kam hapur se | Nga llogarite e pages time
bashku me bashkeshorten, nje llogari “Kid” nlw ne leke, per femijen tone Joana | dhe  bashkeshortes,  kane

ul Neresi, duke kaluar cdo muaj ne menyre automatike, nga llogarite e pagave tona, nje shume | kaluar per gjithe vitin 2020
2 prej 20,000 lekesh. Po keshtu, ne emer te vajzes ka qene edhe nje llogari “KID™ ne euro. giithsej shuma 580,500 leke,
Per shkak se femija Joana Ngresi, ne daten 9.1.2020 mbushi moshen 18 vjec, si dhe per
nevojal ¢ vijimit te arsimit universitar, jane hapur nje llogari rrjedhese standarte ne leke dhe ne leke dhe me pas. me
nje llogari standart ne euro, ne emer te femijes tone madhore Joana Ngresi. . . .
Ne date 29.5.2020, nga llogaria ¢ meparshme “Kid” ne leke, kane kaluar ne llogarine Abylhes » s?"_' hie gl
; : g standart ne Icke ne emer te
| rrjedhese standart ne leke te Joana Ngresit, shuma 2,121,144.92 leke. Pas ketij kalimi, ne femijes Joana Neresi
ot llog, “Kid" ne leke, mbeti diferenca 372,100 leke, e cila eshte konvertuar ne euro, gjithsej
=, 3.000 euro dhe ka kaluar ne llog. “Kid™ ne euro. Me giendjen e meparshme dhe kalimin e
kesaj shume, llog. “Kid™ ne euro ne date 29.5.2020 u be 3.387 euro.
Po ne kete date, mbyllet llog. “Kid” ne euro dhe ¢ gjithe shuma prej 3.387 euro kalon ne
llog. Standarte ne euro te Joana Neresit,
e 1\ Ne muajin gershor, femija madhor Joana Ngresi eshte titullare e llog. Standarte ne
| leke me gjendje 2,121,144.92 leke dhe e log. Standarte ne euro me giendje 3.387 euro.
| Per muajt vijues gershor — dhjetor 2020 ne llog. Standarte ne leke te femijes madhor, vijon
*; kalimi automatik nga llogarite e pages time dhe bashkeshortes.
. Ne 26.8.2020, nga kjo llogari eshte terhequr shuma 2,474,050 leke, e cila eshte konvertuar
ne euro dhe shuma prej 20.000 euro ka kaluar ne llog. Standart ne euro te Joana Ngresit.
] Prej femijes tone eshte hapur nje llogari rrjedhese prancﬂ ku ka kaluar
- shuma 19.200 euro qe gjendej ne llogarine standart ne euro pran ank.
15| Ne 31.12.2020 gjendja e llog.standart ne lek te femijes madhor Joana Ngresi eshte 138,675
leke, ndersa nga llog. Standart ne euro te Joana Negresit, jane bere nje pjese e pagesa te

‘ shkollimit per periudhen deri ne 31.12.2020. Balanca ne 31.12.2020 ¢ kesaj llog eshte 34,81
- euro,

fillimisht ne llogarine “Kid"

Ne perfundim, per efekt deklarimi, nga paga ime dhe e bashkeshortes, logarite ¢ femijes

| Joana Neresi jane kredituar gjithsej ne s leke per vitin 2020,
Shtimi i depozites ne emer te femijes (te kredituara nga paga ime dhe e | 253.694 (dvgind e pesedhjete
bashkeshortes si dhe nga interesi vjetor 1 kesaj depozite). e tre mije e gjashteqind

nentedhjete e kater) leke

|
i j Kursime vjetore per vitin 2020 1,900,000  (nje  milion ¢ | 50%
= (167,653 leke shtuar ne fondin e investimit si page bonus e bashkeshortes, 500,000 | nentegind mije)
: leke kaluar nga llogaria e pages se bashkeshortes ne Sfondin Prestige, 319,863 leke
- giendje ne llogarine e pages se bashkeshortes, 21,560 leke giendje ne llogarine time te
= pages dhe diferenca gjendje CASH ne banese).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtishme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1
plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”
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) NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

" Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit & Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

| Paga ime si gjyqtar ne Gjykaten e Apelit Vore Paga neto e vitit 2020 ne shumen
2,732,747 (dy milion e shtategind e
tridhjete e dv mije e shiategind e
dyzet e shtate) leke.

| Paga e bashkeshortes si Drejtore Dege prane Raiffeisen Bank sh.a. Distrikti Jug — | Paga neto e vitit 2020 ne shumen
‘ 1,951,512 (nje milion e nentegind e

| Perendimor.
‘ pesedhjete e nje mije e pesegind e
dyvmbedhjete) leke

| Bonus i dhene nga punedhenesi i bashkeshortes, i kaluar ne fondin e investimit | 167.653 (nfeqind e gjashtedhjete e

Prestige ([ vesv. shtate mije e gjashtegind e pesedhjete
efre) leke.

| Interes i perfituar gjate vitit 2020 nga fondit te investimit Prestige. 1,152 (shtate mije e njegind e
pesedhjete e dy) leke.

| Interes i perfituar gjate vitit 2020 nga fondit te investimit Vizion. 1,313 (nje mije e tregind e

! trembedhjete) leke.
| Sqarim : Shuma e depozituar ne Hogarine “Fondi i Investimit Vizion" eshte shtuar

ne 10.2.2020 me shumen 500,000 leke, shume e cila eshte kaluar nga llogaria e
ages se bashkeshortes.

Paga si pedagog i jashtem ne Universitetit “Ismail Qemali™ Vlore, Fakulteti i | 37,679 (tridhjete e shtate mije e
Shkencave Humane, Departamenti i Drejtesise. gjashteqind e shtatedhjete e nente)

leke.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”



|| NUAJ FEKDUNAVE JUKIDIKE DHE FIZIKE Il

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi e marre nga Bank ne daten 27.12.2012 ne | 3,124.83 (1re mije e njeqind | 3,722.63 (tre mije e

| shumen 30.000 euro me afat 109 muaj, me interes 0,80% ne | e njezet e kater presje | shtategind e njezet e dv

- | vit (kesti mujor 287,69 euro), sipas kontrates se kredise | tetedhjete e tre) euro kapital | presie  gjashtedhjete e
‘ep date 27.12.2012. plus interes i paguar. tre) euro.

bankare nr.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor"



=
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja LINDITA ENVER NGRESI (KOCT), bashkéshortja B
Emér, Atési, Mbiemér

e Subjektit SOKOL THOMA NGRESI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas 1& regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteré.

“Periodik/Vjetor ™ 8




Shtimi i depozites ne emer te femijes Joana Ngresi (te kredituara nga
paga ime dhe e bashkeshortit si dhe nga interesi vjetor i kesaj depozite).

580,500 (peseqind e tetedhjete e
mije e peseqind) leke;

Shtimi i depozites ne emer te fernije_ (te kredituara nga
paga ime dhe e bashkeshortes si dhe nga interesi vjetor i kesaj depozite).

253.694 (dvgind e pesedhjete e tre
mije e gjashtegind nentedhjete e
kater) leke

Kursime vjetore per vitin 2020

(167,653 leke shtuar ne fondin e investimit si page bonus e bashkeshortes,
500,000 leke kaluar nga llogaria e pages se bashkeshortes ne Jondin Prestige,
319,865 leke gjendje ne llogarine e pages se bashkeshortes, 21,560 leke gjendje
ne llogarine time te pages dhe diferenca giendje CASH ne banese).

1,900,000  (nje  milion e
nenteqind mije) leke

50%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe piesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor "

?



|| VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE "

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

[ gsi rejtore ge prane Raiffeisen Bank sh.a. Distrikti Jug — |
| Perendimor.

Paga neto e vitit 2020 ne smen 1,951.5 iz (n
milion e nenteqgind e pesedhjete e nje mije e peseqind
e dymbedhjete) leke.

: Bonus i dhene nga punedhenesi i bashkeshortes, i kaluar ne fondin e

| investimit Prestige (R nvest).

Interes i perfituar gjate vitit 2020 nga fondit te investimit Prestige.

| Interes i perfituar gjate vitit 2020 nga fondit te investimit Vizion.

167,653 (njeqind e gjashtedhjete e shtate mije e
giashtegind e pesedhjete e tre ) leke.

7,152 (shtate mije e njeqind e pesedhjete e dy) leke.

1,313 (nje mije e treqind e trembedhjete) leke.

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

 Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi e marre nga Bank ne daten 27.12.2012 ne |
shumen 30.000 euro me afat 109 muaj, me interes 0,80% ne vit

(kestimnujor 287,69 euro), sipas kontrates se kredise bankare
rep date 27.12.2012.

3,124.83 (tre mije e njeqind | 3,722.63 (1re mije e
e njezet e kater presje | shtategind e njezet e dy
tetedhjete e tre) euro kapital | presje gjashtedhjete e
plus interes i paguar. fre) euro.

Nése ky format éshié i pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor™




- !
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né |LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, femijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazgé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja JOANA SOKOL NGRESI, fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
Emér, Atési, Mbiemér

i/e Subjektit SOKOL THOMA NGRESI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteteé.

“Periodik/Vietor




Prinderit e mi So i dhe Lindita Ngresi, prane Bank kane hapur nje
logari “Kid” nwne leke, ne emrin, duke kaluar cdo muaj ne menyre 100
automatike, nga llogarite e pagave tona, nje shume prej 20,000 lekesh. Po keshtu, ne
emrin tim ata kane hapur edhe nje logari “KID” ne euro.

Me mbushjen e moshes 18 vjec, si dhe per nevojat e vijimit te arsimit universitar, kam
hapur nje llogari rrjedhese standarte ne leke dhe nje Hogari standart ne euro, ne emrin
tim.

Ne date 29.5.2020, nga llogaria e meparshme “Kid” ne leke, kane kaluar ne llogarine
mrjedhese standart ne leke ne emrin tim, shuma 2,121,144.92 leke. Pas ketij kalimi, ne
llog. “Kid™ ne leke, mbeti diferenca 372,100 leke, e cila eshte konvertuar ne euro,
giithsej 3.000 euro dhe ka kaluar ne llogarine “Kid” ne euro. Me giendjen e
meparshme dhe kalimin e kesaj shume, llog. “Kid” ne euro ne date 29.5.2020 u be
3.387 euro.

Po ne kete date, eshte mbyllur llogaria “Kid” ne euro dhe e gjithe shuma prej 3.387
euro kalon ne llogarine standarte ne euro ne emrin tim,

Ne muajin gershor, kam gene titullare e llogarise standarte ne leke me gjendje
2,121,144.92 leke dhe ¢ llogarise standarte ne euro me gjendje 3.387 euro.

Per muajt vijues gershor — dhjetor 2020 ne llogarine standarte ne leke ne emrin tim,
ka vijuar kalimi automatik nga llogarite ¢ pages se prinderve te mi.

Ne 26.8.2020, nga kjo llogari eshte terhequr shuma 2,474.050 leke. e cila eshte
konvertuar ne euro dhe shuma prej 20.000 euro ka kaluar ne llogarine standart ne euro
ne emrin tim. Deri ne 31.12.2020, llogaria ne euro eshte kredituar ne shumen 23.4339
euro.

Ne Austri kam hapur prane Bank, nje llogari rrjedhese per te kryer pagesat
lidhur me studimet universitare duke transferuar nga llogaria ime standart ne euro
pranci B ank. shumen 19.200 euro. Nga kjo llogari mbahet pagesa periodike
mujore ¢ konviktit ne shumen 697 euro ne muaj per periudhen 1.9.2020 - 31.12.2020.
deri ne 31.12.2020 jane shpenzuar rreth 5.000 euro nga kjo llogari.

Nga llogaria standart ne euro prane B 8ok jone shpenzuar per
parapergatitjen per shkollim edhe 4.204 euro.

Ne 31.12.2020 gjendja e llogarine standart ne lek ne emrin tim eshte 138,675 leke dhe
giendja e logarise standart ne euro ne emrin tim, eshte 34.81 euro.

Ne perfundim, per efekt deklarimi, nga pagat e prinderve te mi, llogarite ne emrin
Jane kredituar gjithsej ne shumen 580,500 leke per vitin 2020.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe piesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje é tij.

“Periodik/Vijetor”
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|[ VEFKIVMIAKI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE "

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

* T dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshem,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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“Periodik/Vjetor”

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&¢ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare (é ¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiks”, i ndryshuar

* Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e fimksioneve
publike” 1 ndryshuar. '

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe n& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillg né organet e administratés shtetérore
ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkeélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bshet nénshkrimi pér ¢do flet& t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né mosha madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 ¢ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét n& moshe madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobd sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe

pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dygind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérben vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugj.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet (¢ nénshkrulen, né té kundére deklarata do ¢ kthelet
dhie do ¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni ns Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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